
MDT 666. 765                       ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA Schválena: 31. 8. 1989

KŘEMENCE A SILICITY

ČSN 72 1230

JK 581 55

Кварциты и роговикы

Quartzites and cherts

Tato norma platí pro výrobu, dodávání a zkoušení křemenců a silicitů používaných pro výrobu
křemičitých žárovzdorných výrobků, feroslitin a čistého křemíku.

I VŠEOBECNĚ

1.   Pro názvosloví platí ČSN 72 0000.

2.   Pro označování křemenců a silicitů v technické dokumentaci platí ČSN 72 1000.

Příklad označení: 20t krystalického křemence К 5 - Jeníkov - ČSN 72 1230

II TECHNICKÉ POŽADAVKY

3.   Vlastnosti křemenců a silicitů odpovídají ukazatelům tab. 1 a 2, popř. dalším požadavkům předem
písemně dohodnutým mezi odběratelem a dodavatelem (výrobcem).

4.   Vnější vzhled, nevhodné příměsi zemin a hornin, popř. objemová hmotnost a pórovitost křemenců
a silicitů se posuzují podle referenčních vzorků, které se vyměňují při každé změně suroviny na
lokalitě a při uzavírání hospodářské smlouvy, pokud si je odběratel vyžádá.

5.   Pro značení křemenců a silicitů platí ČSN 72 1000.

Nahrazuje OSN 72 1230 z 28. 5. 1975

Účinnost od: 1. 6. 1990

30797


